

IRONMAX PRO **LIMACĪDS**

Limacīds kailgliemežu un mīkstgliemežu ierobežošanai kviešu, miežu, rudzu, tritikāles, auzu, zirņu, pupu, pupiņu, rapša, ripša, linu, saulespuķu, sojas, sinepju, kaņepju, cukurbiešu, lopbarības biešu, galda biešu, kāļu, rāceņu, burkānu, seleriju (sakņu), redīsu, sīpolu, ķiploku, ķirbju, ziedkāpostu, brokoļu, galviņkāpostu, Briseles kāpostu, seleriju (lapu, kātu), puravu, vasaras sīpolu, zirņu, pupu, pupiņu (svaigam patēriņam ar/bez pākstīm), kukurūzas (lopbarībai), saldās kukurūzas, gurķu, kabaču, cukini, meloņu, arbūzu, salātu, spinātu, garšaugu (atklātā laukā un segtās platībās), tomātu, paprikas, baklažānu (segtās platībās) sējumos un stādījumos, ganībās (sējas gadā) un zālienā

Darbīgā viela: dzelzs (III) fosfāts, 24.2 g/kg
Preparatīvā forma: ēsmas granulas
Reistrācijas Nr.: 0630
Reistrācijas klase: 2
Iepakojums: 5kg, 10kg, 15kg, 20kg, 400 kg
Partijas Nr.: skatīt uz iepakojuma
Izgatavošanas datums: skatīt uz iepakojuma

APSTIPRINU
VAAD Augu aizsardzības līdzekļu
reģistrācijas daļas vadītāja
R.Čūdere
20.10.13. jūlija

EUH401: Lai izvairītos no riska cilvēku veselībai un videi, ievērojiet lietošanas pamācību

P280 : Izmantot aizsargcimdus/aizsargdrēbes.

P501 : Atbrīvojoties no satura/iepakojuma, ievērojot spēkā esošo normatīvo aktu prasības.

SP1 : Nepiesārņot ūdeni ar augu aizsardzības līdzekli un tā iepakojumu. Netīrīt lietošanas iekārtas ūdenstīlpu un ūdensteču tuvumā. Izsargāties no piesārņošanas caur drenāžu no pagalmiem un ceļiem.

SPe3 : Lai aizsargātu ūdens organismus, ievērot 10 m aizsargjoslu līdz ūdenstīpēm un ūdenstecēm.

Avārijas gadījumā ziņot Ugunsdzēsības un glābšanas dienestam - telefons 112.

Preparāta pārstāvis Latvijā

BASF SIA
Lambertu 33B
Mārupe
LV 2167,
tālr. 67 508 250

Reģistrācijas apliecības īpašnieks un ražotājs

De Sangosse S.A.S
Bonnell CS10005
47480 Pont du Casse
Francija

Uzglabāšana.

Uzglabāt sausā un vēsā vietā, atsevišķi no pārtikas produktiem un lopbarības. Uzglabāt bērniem un mājdzīvniekiem nepieejamā vietā.

SANEMTS Nr. 624
Valsts augu aizsardzības dienesta
Augu aizsardzības līdzekļu
reģistrācijas daļā
20.10.13. jūlija

Derīguma termiņš: 2 gadi no izgatavošanas datuma, neatvērtā oriģinālā iepakojumā

Pirmā palīdzība

VISPĀRĪGĀ INFORMĀCIJA:

· Aizgādāt skarto personu prom no darba zonas. Aizvest uz labi vēdināmu vietu un sargāt no hipotermijas.

· **Nelietot neko caur muti un neizraisīt miegainai, bezsamaņā esošai vai konvulsīvai personai**

vemšanu. Sazināties ar Saindēšanas informācijas centru vai ārstu. Konsultēties ar ārstu un parādīt viņam iepakojumu vai marķējumu.

SASKARE AR ACĪM:

· Turēt acis atvērtas un lēni un uzmanīgi skalot ar ūdeni 15–20 minūtes.

· Pēc pirmajām 5 skalošanas minūtēm izņemt kontaktlēcas, ja tādas ir, un turpināt skalot acis.

SASKARE IEELPOJOT:

· Ieelpošana nav piemērojama kā iedarbības ceļš normālos lietošanas apstākļos.

SASKARE AR ĀDU:

· Novilkt notraipīto apģērbu. Pirms atkārtotas lietošanas izmazgāt.

· Nekavējoties skalot skarto ādu ar ziepēm un ūdeni.

SASKARE NORIJOT:

· Izskalot muti ar lielu daudzumu ūdens.

· Ja norīts, nekavējoties meklēt medicīnisko palīdzību un uzrādīt iepakojumu/ marķējumu /drošības datu lapu.

· Neizraisīt vemšanu, ja vien to nav noteicis saindēšanās informācijas centrs vai ārsts.

· Nedot neko caur muti personai bezsamaņā.

Saindēšanās informācijas centra tālrunis: 67042473

Drošības prasības un personāla drošība:

Sargāt no bērniem. Neuzglabāt kopā ar pārtiku un dzīvnieku barību. Neēst, nedzert un nesmēķēt, darbojoties ar vielu. Lietot aizsargcimdus un aizsargapģērbu. Pēc darba vai pirms pārtraukuma novilkt darba apģērbu un nomazgāt rokas ar ūdeni un ziepēm

Preparāta apraksts

IRONMAX PRO ēsmas granulu darbīgā viela ir dzelzs fosfāts, kas ir sastopams dabā. Līdz ar to, nonākot

augsnē, dzelzs fosfāts pārveidojas par augu barības vielām dzelzi un fosfātu.

Granulas ir ļoti izturīgas pret lietu. To efektivitāti neietekmē lietains un mitrs laiks.

Lietošanas nosacījumi

Pēc ēsmas granulu norīšanas gliemeži pārtrauc ēst un, neizdalot nekādas gļotas, aizlien uz savām slēpšanās vietām, kur tie mirst, tādēļ uz zemes masveidā nebūs redzami miruši gliemji. Šī iemesla dēļ apstrādes rezultāti var nebūt redzami uzreiz. Apstrādes efektivitāti raksturo bojājumu samazināšanās kultūraugiem.

IRONMAX PRO apstrādes rezultātu novērtē, pamatojoties uz samazinātiem postījumiem kultūraugiem.

Šī produkta efektivitāte Spānijas kailgliemeža (*Arion vulgaris*) (iepriekš (*Arion lusitanicus*)) ierobežošanā nav pierādīta.

IRONMAX PRO var izkaisīt ar mehānisko izkliedētāju vai ar rokām. Lietošana ar rokām ir piemērota, ja nepieciešams apstrādāt nelielas platības, piemēram, kultūraugus siltumnīcās.

Granulu izkliedes vienmērīgums lauka apstākļos nav pārbaudīts
Lietošanas laikā uzmanieties, lai granulas nepalik uz lapām, ziedkopām vai citām augu daļām.

Lietošanas laiks un devas

Apstrādājamā kultūra	Kaitīgais organisms	Preparāta deva, kg/ha	Apstrādes laiks, norādījumi, piezīmes
Kvieši, mieži, rudzi, tritikāle, auzas, zirņi pupas, pupiņas, rapsis, ripsis, lini, saulespuķes, soja, sinepes, kaņepes, ķirbji,	Kailgliemeži (<i>Arion spp.</i>), mīkstgliemeži (<i>Deroceras spp.</i>)	7.0	Apstrādāt kultūraugu sējumus vai arī atsevišķas vietas sējumā, parādoties kaitīgajam organismam vai pirmajām bojājuma pazīmēm, pēc kultūrauga sējas līdz ražas novākšanai (AS 00-89).
Cukurbietes, lopbarības bietes, galda bietes, kāļi, rāceņi, burkāni, selerijas (sakņu), redīsi	Kailgliemeži (<i>Arion spp.</i>), mīkstgliemeži (<i>Deroceras spp.</i>)	7.0	Apstrādāt kultūraugu sējumus vai arī atsevišķas vietas sējumā, parādoties kaitīgajam organismam vai pirmajām bojājuma pazīmēm, pēc kultūrauga sējas līdz kultūrauga četru lapu stadijai (AS 00-14).
Sīpoli, ķiploki, ziedkāposti, brokoļi, galviņkāposti, Briseles kāposti	Kailgliemeži (<i>Arion spp.</i>), mīkstgliemeži (<i>Deroceras spp.</i>)	7.0	Apstrādāt kultūraugu sējumus vai arī atsevišķas vietas sējumā, parādoties kaitīgajam organismam vai pirmajām bojājuma pazīmēm, pēc kultūrauga sējas līdz ražas novākšanai (AS 00-49).
Selerijas (lapu, kātu), puravi, vasaras sīpoli	Kailgliemeži (<i>Arion spp.</i>), mīkstgliemeži (<i>Deroceras spp.</i>)	7.0	Apstrādāt kultūraugu sējumus vai arī atsevišķas vietas sējumā, parādoties kaitīgajam organismam vai pirmajām bojājuma pazīmēm, pēc kultūrauga sējas līdz ražas novākšanai (AS 00-49).
Zirņi, pupas, pupiņas (svaigam patēriņam ar/bez pākstīm)	Kailgliemeži (<i>Arion spp.</i>), mīkstgliemeži (<i>Deroceras spp.</i>)	7.0	Apstrādāt kultūraugu sējumus vai arī atsevišķas vietas sējumā, parādoties kaitīgajam organismam vai pirmajām bojājuma pazīmēm, pēc kultūrauga sējas līdz ražas novākšanai (AS 00-79)
Kukurūza (lopbarībai), saldā kukurūza	Kailgliemeži (<i>Arion spp.</i>), mīkstgliemeži (<i>Deroceras spp.</i>)	7.0	Apstrādāt kultūraugu sējumus vai arī atsevišķas vietas sējumā, parādoties kaitīgajam organismam vai pirmajām bojājuma pazīmēm, pēc kultūrauga sējas līdz ražas novākšanai (AS 00-85).
Salāti, spināti, garšaugi (atklātā laukā un segtās platībās)	Kailgliemeži (<i>Arion spp.</i>), mīkstgliemeži (<i>Deroceras spp.</i>)	7.0	Apstrādāt kultūraugu platības vai arī atsevišķas vietās sējumā vai stādījumā, parādoties kaitīgajam organismam vai pirmajām bojājuma pazīmēm, pēc kultūrauga sējas līdz ražas novākšanai (AS 00-49).
Ganības (sējas gadā)	Kailgliemeži (<i>Arion spp.</i>), mīkstgliemeži (<i>Deroceras spp.</i>)	7.0	Apstrādāt ganības sējas gadā, parādoties kaitīgajam organismam vai pirmajām bojājuma pazīmēm, pēc kultūrauga sējas līdz ganīšanas sākumam.
Gurķi, kabači, cukini, melones, arbūzi	Kailgliemeži (<i>Arion spp.</i>), mīkstgliemeži (<i>Deroceras spp.</i>)	7.0	Apstrādāt kultūraugu sējumus vai arī atsevišķas vietas sējumā, parādoties kaitīgajam organismam vai pirmajām bojājuma pazīmēm, pēc kultūrauga sējas līdz ražas novākšanai (AS 00-89).

Tomāti, paprika, baklažāni (segtās platībās)	Kailgliemeži (<i>Arion spp.</i>), mīkstgliemeži (<i>Deroceras spp.</i>)	7.0	Apstrādāt kultūraugu platības vai arī atsevišķas vietās sējumā vai stādījumā, parādoties kaitīgajam organismam vai pirmajām bojājuma pazīmēm, pēc kultūrauga sējas līdz ražas novākšanai (AS 00-89).
Zāliens	Kailgliemeži (<i>Arion spp.</i>), mīkstgliemeži (<i>Deroceras spp.</i>)	7.0	Apstrādāt zālienu parādoties kaitīgajam organismam vai pirmajām bojājuma pazīmēm jebkurā laikā sezonā.

Ja gliemežu skaits pieaug un laika apstākļi ir tiem labvēlīgi, tad apstrāde ar IRONMAX PRO ir jāatkārto. Intervāls starp apstrādēm 5 dienas.

Maksimālais apstrāžu skaits sezonā: 4 reizes.

Tukšais iepakojums.

Tukšo iepakojumu nedrīkst izmantot atkārtoti. Tas jālikvidē, ievērojot spēkā esošo normatīvo aktu prasības.

Vides aizsardzība

Lai aizsargātu ūdens organismus, ievērot 10 m aizsargjoslu līdz ūdenstilpēm un ūdenstecēm. Nepiesārņot ūdeni ar augu aizsardzības līdzekli un tā iepakojumu. Netīrīt lietošanas iekārtas ūdenstilpju un ūdensteču tuvumā. Izsargāties no piesārņošanas caur drenāžu no pagalmiem un ceļiem. Noplūdes gadījumā piesārņoto materiālu savāc un ziņo attiecīgajai Reģionālajai vides pārvaldei.

Uzglabāšana

Uzglabāt sausā un vēsā vietā, atsevišķi no pārtikas produktiem un lopbarības. Uzglabāt bērniem un mājdzīvniekiem nepieejamā vietā.

Derīguma termiņš: 2 gadi no izgatavošanas datuma, neatvērtā oriģinālā iepakojumā

Juridiskā atbildība

Ražotājs garantē sava produkta kvalitāti, ja tas tiek pārdots oriģinālajos iepakojumos un neuzņemas nekādu atbildību par kaitējumu, ko nodarījusi nepareiza vai neparedzēta uzglabāšana. Dažādu laika, augsnes apstākļu, augu šķirņu, lietošanas tehnikas, produktu maisījumu u.c. iemeslu dēļ produktam var nebūt vēlamās iedarbības vai ciest var apstrādātie augi. Ražotājs vai izplatītājs neuzņemas nekādu atbildību par šādām sekām.